de las evidencias. El anterior resultado se obtuvo mediante los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Gestión Fiscal y Financiera Oportuna” cuenta con una apropiación definitiva por un valor 

de once mil treinta y siete millones novecientos sesenta y ocho mil novecientos doce ($11.037.968.912), 
de los cuales se comprometieron diez mil quinientos setenta y cuatro millones seiscientos noventa y cinco 
mil quinientos sesenta y nueve ($10.574.695.569) equivalentes al 95,80% del presupuesto definitivo. 

1. ENTIDAD: 
   ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA A EVALUAR: 
SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL 

ALCALDÍA DISTRITAL DE CARTAGENA DE INDIAS 
Código: 
ECGCI01-F005 

MACROPROCESO:

[...]

El programa “Hacienda moderna y digital” obtuvo un avance del 100% a través de la verificación de las 

evidencias. el anterior resultado se obtuvo mediante los criterios de evaluación de la información 

(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Hacienda moderna y digital” cuenta con una apropiación definitiva por un valor de nueve mil 

novecientos noventa y cuatro millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve. 

($9.994.999.999), de los cuales se comprometieron con nueve mil novecientos diecinueve millones 

seiscientos cuatro mil cuatrocientos cincuenta y seis. ($9.919.604.456) equivalentes al 99% del 

presupuesto definitivo 

1. ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA A EVALUAR: 

SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:

[...]

el anterior resultado se obtuvo mediante los criterios de evaluación 
de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia).  

El programa “Unidos por una Cartagena competitiva e innovadora” cuenta con una apropiación 
definitiva por un valor de mil trescientos millones. ($1.300.000.000,00), de los cuales se 
comprometieron mil ciento sesenta y seis millones noventa y tres mil ciento cincuenta y cuatro. 
($1.166.093.154) equivalentes al 89,86% del presupuesto definitivo 

1. ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA A EVALUAR: 

SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:

[...]

anterior resultado se obtuvo mediante los criterios de evaluación de la información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia). 

el programa “Cartagena global” cuenta con una apropiación definitiva por un valor de mil millones. 
($1.000.000.000), de los cuales se comprometieron novecientos millones cuatrocientos veintinueve mil 
ciento cincuenta y dos. ($900.429.152) equivalentes al 90% del presupuesto definitivo 

1. ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA A EVALUAR: 

SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO:

[...]

de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Unidos por la diversificación económica y el desarrollo empresarial” cuenta con una 

apropiación definitiva por un valor de mil millones. ($1.000.000.000) de los cuales se comprometieron, 

ochocientos noventa y ocho millones seiscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos sesenta y nueve ($ 

898.644.869) equivalentes al 90% del presupuesto definitivo. 

1. ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA A EVALUAR: 

SECRETARÍA DE HACIENDA DISTRITAL 
3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 

DESARROLLO: